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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人李明虎、主管会计工作负责人郭洪章及会计机构负责人杨东辉保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4 和信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人  邹青玉 

电话 0377-60876893 

传真 0377-65901958 

电子邮箱 nylixinyaoye@163.com 

公司网址 http://www.hnlxzygfyxgs.com/ 

联系地址 河南省南阳市镇平县城东工业园区 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事长办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 389,622,833.81 330,984,377.76 17.72% 

归属于挂牌公司股东的净资产 245,731,811.15 202,252,200.65 21.50% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.97 1.62 21.60% 

资产负债率%（母公司） 36.92% 38.89% - 

资产负债率%（合并） 36.93% 38.89% - 

（自行添行）    

 本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 470,259,578.79 407,417,565.30 15.42% 



归属于挂牌公司股东的净利润 43,479,610.50 62,856,466.54 -30.83% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

37,273,124.07 50,912,566.16 - 

经营活动产生的现金流量净额 27,218,815.02 32,217,492.18 -15.52% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于挂牌公司股东的净利润

计算） 

19.41% 31.30% - 

加权平均净资产收益率%（归属

于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算） 

16.64% 25.35% - 

基本每股收益（元/股） 0.35 0.50 -30.00% 

（自行添行）    

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无

限

售

条

件

股

份 

无限售股份总数 64,693,919 51.93% 1,741,646 66,435,565 53.33% 

其中：控股股东、实际控制

人 
7,510,937 6.03% 0 7,510,937 6.03% 

董事、监事、高管 19,221,576 15.43% -2,492,950 16,728,626 13.43% 

核心员工 

702,782 0.56% 0 702,782 0.56% 

有

限

售

条

件

股

份 

有限售股份总数 59,889,971 48.07% -1,741,646 58,148,325 46.67% 

其中：控股股东、实际控制

人 
22,532,813 18.09% 0 22,532,813 18.09% 

董事、监事、高管 32,837,342 26.36% -1,552,500 31,284,842 25.11% 

核心员工 

0 0% 0 0 0% 

总股本 124,583,890.00 - 0 124,583,890.00 - 

普通股股东人数 140 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序

号 
股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 李明虎 30,043,750 0 30,043,750 24.12% 22,532,813 7,510,937 

2 许鹤 14,481,482 0 14,481,482 11.62% 4,627,313 9,854,169 



3 王世印 14,375,000 0 14,375,000 11.54% 10,781,250 3,593,750 

4 周向阳 11,490,000 -1,265,000 10,225,000 8.21% 8,625,000 1,600,000 

5 秦伟 9,320,281 -664,658 8,655,623 6.95% 0 8,655,623 

6 王忠敏 8,685,000 -800,000 7,885,000 6.33% 0 7,885,000 

7 南阳誉森

实业有限

公司 

6,496,005 0 6,496,005 5.21% 4,330,670 

2,165,335 

8 姜永斌 5,652,157 0 5,652,157 4.54% 0 5,652,157 

9 徐广庆 4,140,000 0 4,140,000 3.32% 0 4,140,000 

10 马田华 4,076,985 0 4,076,985 3.27% 3,058,489 1,018,496 

合计 108,760,660 -2,729,658 106,031,002 85.11% 53,955,535 52,075,467 

普通股前十名股东间相互关系说明：李明虎是公司董事长，也是南阳誉森实业有限公司的董事长。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  



一、重要会计政策变更 

（1）本公司自 2022 年 1月 1日采用《企业会计准则解释第 15号》（财会〔2021〕35号）中“关于

企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关

于亏损合同的判断”。会计政策变更对本公司无影响。 

（2）2021年 12月 31日，财政部发布了《企业会计准则解释第 15号》（财会〔2021〕35号，以下

简称“解释 15号”），解释第 15号明确了关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产

出的产品或副产品对外销售的会计处理、关于亏损合同的判断以及关于资金集中管理相关列报问题。其

中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处

理”、“关于亏损合同的判断”内容自 2022年 1月 1日起施行，“关于资金集中管理相关列报”内容自公

布之日起施行。执行解释 15号对可比期间财务报表无重大影响。 

（3）2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号），要

求“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结

算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。会计政策变更对本公

司无影响。 

除上述会计政策变更的情形外，在报告期内未发生其他会计政策变更的情形。 

二、会计估计变更 

本报告期未发生会计估计变更事项。 

三、前期会计差错更正 

（1）相关会计差错调整事项对 2021 年 1 月 1 日财务状况影响如下： 

合并资产负债表 

项目 调整后财务报表 调整前财务报表 差异金额 

固定资产 65,259,623.00 66,816,971.51 -1,557,348.51 

开发支出 2,133,490.52 4,699,433.89 -2,565,943.37 

递延所得税资产 3,004,118.24 1,504,118.24 1,500,000.00 

非流动资产合计 109,180,192.97 111,803,484.85 -2,623,291.88 

资产总计 286,838,981.43 289,462,273.31 -2,623,291.88 

应付账款 16,490,298.76 15,913,557.29 576,741.47 

合同负债 9,995,702.14 14,765,702.14 -4,770,000.00 



应付职工薪酬 9,428,772.72 4,860,134.16 4,568,638.56 

其他应付款 23,763,493.10 23,630,709.96 132,783.14 

流动负债合计 106,684,779.74 106,176,616.57 508,163.17 

负债合计 117,434,779.74 116,926,616.57 508,163.17 

未分配利润 34,985,477.49 38,116,932.54 -3,131,455.05 

所有者权益合计 169,404,201.69 172,535,656.74 -3,131,455.05 

负债和所有者权益总计 286,838,981.43 289,462,273.31 -2,623,291.88 

资产负债表 

项目 调整后财务报表 调整前财务报表 差异金额 

固定资产 65,259,623.00 66,816,971.51 -1,557,348.51 

开发支出 2,133,490.52 4,699,433.89 -2,565,943.37 

递延所得税资产 3,004,118.24 1,504,118.24 1,500,000.00 

非流动资产合计 109,180,192.97 111,803,484.85 -2,623,291.88 

资产总计 286,838,981.43 289,462,273.31 -2,623,291.88 

应付账款 16,490,298.76 15,913,557.29 576,741.47 

合同负债 9,995,702.14 14,765,702.14 -4,770,000.00 

应付职工薪酬 9,428,772.72 4,860,134.16 4,568,638.56 

其他应付款 23,763,493.10 23,630,709.96 132,783.14 

流动负债合计 106,684,779.74 106,176,616.57 508,163.17 

负债合计 117,434,779.74 116,926,616.57 508,163.17 

未分配利润 34,985,477.49 38,116,932.54 -3,131,455.05 

所有者权益合计 169,404,201.69 172,535,656.74 -3,131,455.05 

负债和所有者权益总计 286,838,981.43 289,462,273.31 -2,623,291.88 

（2）相关会计差错调整事项对 2021 年 12 月 31 日财务状况影响如下： 

合并资产负债表 

项目 调整后财务报表 调整前财务报表 差异金额 

应收票据 10,475,766.60 
 

10,475,766.60 

应收账款 102,134,988.73 102,702,637.12 -567,648.39 

预付账款 855,611.56 1,144,948.35 -289,336.79 

其他应收款 7,460,952.69 7,796,074.70 -335,122.01 

其他流动资产 1,870,020.31 1,630,093.32 239,926.99 



流动资产合计 193,407,533.67 183,883,947.27 9,523,586.40 

固定资产 108,025,552.75 108,184,359.78 -158,807.03 

在建工程 5,110,344.78 1,884,823.00 3,225,521.78 

使用权资产 106,331.21 
 

106,331.21 

开发支出 9,927,500.43 12,561,793.31 -2,634,292.88 

递延所得税资产 3,249,257.13 1,628,081.57 1,621,175.56 

其他非流动资产 293,308.80 3,465,448.77 -3,172,139.97 

非流动资产合计 137,576,844.09 138,589,055.42 -1,012,211.33 

资产总计 330,984,377.76 322,473,002.69 8,511,375.07 

应付账款 26,109,617.16 18,884,770.73 7,224,846.43 

预收款项 
 

4,192,841.95 -4,192,841.95 

合同负债 4,963,311.46 5,479,646.02 -516,334.56 

应付职工薪酬 9,335,516.75 6,483,112.29 2,852,404.46 

应交税费 10,004,039.11 10,987,721.30 -983,682.19 

其他应付款 16,185,832.01 21,604,127.78 -5,418,295.77 

一年内到期的非流动负债 5,779,860.00 5,750,004.00 29,856.00 

其他流动负债 11,120,997.09 
 

11,120,997.09 

流动负债合计 114,872,767.75 104,755,818.24 10,116,949.51 

租赁负债 109,414.36 
 

109,414.36 

非流动负债合计 13,859,409.36 13,749,995.00 109,414.36 

负债合计 128,732,177.11 118,505,813.24 10,226,363.87 

盈余公积 11,422,848.32 11,281,201.69 141,646.63 

未分配利润 61,544,141.36 63,400,776.79 -1,856,635.43 

所有者权益合计 202,252,200.65 203,967,189.45 -1,714,988.80 

负债和所有者权益总计 330,984,377.76 322,473,002.69 8,511,375.07 

资产负债表 

项目 调整后财务报表 调整前财务报表 差异金额 

应收票据 10,475,766.60  10,475,766.60 

应收账款 102,134,988.73 102,702,637.12 -567,648.39 

预付账款 855,611.56 1,144,948.35 -289,336.79 

其他应收款 7,510,952.69 7,846,074.70 -335,122.01 

其他流动资产 1,870,020.31 1,630,093.32 239,926.99 



流动资产合计 193,444,417.98 183,920,831.58 9,523,586.40 

固定资产 108,025,552.75 108,184,359.78 -158,807.03 

在建工程 5,110,344.78 1,884,823.00 3,225,521.78 

使用权资产 106,331.21  106,331.21 

开发支出 9,927,500.43 12,561,793.31 -2,634,292.88 

递延所得税资产 3,249,257.13 1,628,081.57 1,621,175.56 

其他非流动资产 293,308.80 3,465,448.77 -3,172,139.97 

非流动资产合计 137,576,844.09 138,589,055.42 -1,012,211.33 

资产总计 331,021,262.07 322,509,887.00 8,511,375.07 

应付账款 26,109,617.16 18,884,770.73 7,224,846.43 

预收款项  4,192,841.95 -4,192,841.95 

合同负债 4,963,311.46 5,479,646.02 -516,334.56 

应付职工薪酬 9,335,516.75 6,483,112.29 2,852,404.46 

应交税费 10,004,039.11 10,987,721.30 -983,682.19 

其他应付款 16,185,832.01 21,604,127.78 -5,418,295.77 

一年内到期的非流动负债 5,779,860.00 5,750,004.00 29,856.00 

其他流动负债 11,120,997.09  11,120,997.09 

流动负债合计 114,872,767.75 104,755,818.24 10,116,949.51 

租赁负债 109,414.36  109,414.36 

非流动负债合计 13,859,409.36 13,749,995.00 109,414.36 

负债合计 128,732,177.11 118,505,813.24 10,226,363.87 

盈余公积 11,422,848.32 11,281,201.69 141,646.63 

未分配利润 61,581,025.67 63,437,661.10 -1,856,635.43 

所有者权益合计 202,289,084.96 204,004,073.76 -1,714,988.80 

负债和所有者权益总计 331,021,262.07 322,509,887.00 8,511,375.07 

（3）相关会计差错调整事项对 2021 年度经营成果影响如下： 

合并利润表 

项目 调整后财务报表 调整前财务报表 差异金额 

营业成本 56,382,744.35 55,139,081.20 1,243,663.15 

销售费用 227,530,673.20 226,755,228.13 775,445.07 



管理费用 28,496,949.83 31,904,996.54 -3,408,046.71 

研发费用 19,006,440.01 18,607,711.33 398,728.68 

财务费用 3,516,652.09 3,510,295.70 6,356.39 

信用减值损失（损失以“－”

号填列） 
-1,631,176.10 -826,422.22 -804,753.88 

营业利润 79,862,515.77 79,683,416.23 179,099.54 

营业外收入 70,757.34 96,148.84 -25,391.50 

营业外支出 1,141,005.02 2,011,259.46 -870,254.44 

利润总额 78,792,268.09 77,768,305.61 1,023,962.48 

所得税费用 15,935,801.55 16,328,305.32 -392,503.77 

净利润 62,856,466.54 61,440,000.29 1,416,466.25 

基本每股收益（元/股） 0.50 0.49 -0.01 

稀释每股收益（元/股） 0.50 0.49 -0.01 

利润表 

项目 调整后财务报表 调整前财务报表 差异金额 

营业成本 56,382,744.35 55,139,081.20 1,243,663.15 

销售费用 227,530,673.20 226,755,228.13 775,445.07 

管理费用 28,460,049.83 31,868,096.54 -3,408,046.71 

研发费用 19,006,440.01 18,607,711.33 398,728.68 

财务费用 3,516,667.78 3,510,311.39 6,356.39 

信用减值损失（损失以“－”

号填列） 
-1,631,176.10 -826,422.22 -804,753.88 

营业利润 79,899,400.08 79,720,300.54 179,099.54 

营业外收入 70,757.34 96,148.84 -25,391.50 

营业外支出 1,141,005.02 2,011,259.46 -870,254.44 

利润总额 78,829,152.40 77,805,189.92 1,023,962.48 

所得税费用 15,935,801.55 16,328,305.32 -392,503.77 

净利润 62,893,350.85 61,476,884.60 1,416,466.25 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用  

单位：元 



科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

固定资产 108,184,359.78 108,025,552.75 66,816,971.51 65,259,623.00 

开发支出 12,561,793.31 9,927,500.43 4,699,433.89 2,133,490.52 

递延所得税资产 1,628,081.57 3,249,257.13 1,504,118.24 3,004,118.24 

非流动资产合计 138,589,055.42 137,576,844.09 111,803,484.85 109,180,192.97 

资产总计 322,473,002.69 330,984,377.76 289,462,273.31 286,838,981.43 

应付账款 18,884,770.73 26,109,617.16 15,913,557.29 16,490,298.76 

合同负债 5,479,646.02 4,963,311.46 14,765,702.14 9,995,702.14 

应付职工薪酬 6,483,112.29 9,335,516.75 4,860,134.16 9,428,772.72 

其他应付款 21,604,127.78 16,185,832.01 23,630,709.96 23,763,493.10 

流动负债合计 104,755,818.24 114,872,767.75 106,176,616.57 106,684,779.74 

负债合计 118,505,813.24 128,732,177.11 116,926,616.57 117,434,779.74 

未分配利润 63,400,776.79 61,544,141.36 38,116,932.54 34,985,477.49 

所有者权益合计 203,967,189.45 202,252,200.65 172,535,656.74 169,404,201.69 

负债和所有者权益

总计 
322,473,002.69 330,984,377.76 

289,462,273.31 286,838,981.43 

应收票据   10,475,766.60     

应收账款 102,702,637.12 102,134,988.73     

预付账款 1,144,948.35 855,611.56     

其他应收款 7,796,074.70 7,460,952.69     

其他流动资产 1,630,093.32 1,870,020.31     

流动资产合计 183,883,947.27 193,407,533.67     

在建工程 1,884,823.00 5,110,344.78     

使用权资产   106,331.21     

其他非流动资产 3,465,448.77 293,308.80     

预收款项 4,192,841.95       

应交税费 10,987,721.30 10,004,039.11     

一年内到期的非流

动负债 
5,750,004.00 5,779,860.00 

    

其他流动负债   11,120,997.09     

租赁负债   109,414.36     

非流动负债合计 13,749,995.00 13,859,409.36     

盈余公积 11,281,201.69 11,422,848.32     

营业成本 55,139,081.20 56,382,744.35     

销售费用 226,755,228.13 227,530,673.20     

管理费用 31,904,996.54 28,496,949.83     

研发费用 18,607,711.33 19,006,440.01     

财务费用 3,510,295.70 3,516,652.09     

信用减值损失（损失

以“－”号填列） 
-826,422.22 -1,631,176.10 

    

营业利润 79,683,416.23 79,862,515.77     

营业外收入 96,148.84 70,757.34     



营业外支出 2,011,259.46 1,141,005.02     

利润总额 77,768,305.61 78,792,268.09     

所得税费用 16,328,305.32 15,935,801.55     

净利润 61,440,000.29 62,856,466.54     

基本每股收益（元/

股） 
0.49 0.5 

    

稀释每股收益（元/

股） 
0.49 0.5 

    

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


